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Överskuldsättning och hög belåningsgrad i 
Skärholmen 

- Svar på skrivelse 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden beslutade den 17 februari 2022 att skicka en 
skrivelse från Sverigedemokraterna till förvaltningen för beredning, 
om att kartlägga andelen överskuldsatta i Skärholmens 
stadsdelsnämndsområde samt hur många hushåll i stadsdelen som 
har hög belåningsgrad. 
 
Förvaltningen ser att skuldsättning är ett större problem i 
Skärholmen än i Stockholm stad i stort. Andelen personer boende i 
Skärholmen som är aktuella hos Kronofogden i olika ärenden har 
dock minskat något de senaste fem åren. I Stockholms stad som 
helhet var cirka 3,1 procent av befolkningen aktuella hos 
Kronofogden 2021. I Skärholmen var cirka 5 procent av 
befolkningen aktuella hos Kronofogden 2021.  
 
Antalet personer i Skärholmen som påbörjar skuldsanering har även 
ökat något de senaste åren. Oavsett vilken definition av 
överskuldsättning som används framgår det att överskuldsättning i 
större utsträckning finns i Skärholmen än i staden som helhet. 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden beslutade den 17 februari 2022 att skicka en 
skrivelse från Sverigedemokraterna, om att kartlägga andelen 
överskuldsatta i Skärholmens stadsdelsnämndsområde samt hur 
många hushåll i stadsdelen som har hög belåningsgrad, till 
förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
För cirka tio år sedan genomfördes en kartläggning av 
överskuldsättning och hög belåningsgrad i stadsdelsområdet. Enligt 
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Skrivelse; Överskuldsättning och hög 
upplåning. Att förvaltningen ges i uppdrag 
att utreda hur stor andel i Skärholmen som 
har överskuldsättning samt har hög 
belåningsgrad. 
 

skrivelsen visade resultatet att det fanns en stor andel som hade en 
överskuldsättning. Mot bakgrund av detta föreslås i skrivelsen att 
förvaltningen ges i uppdrag att genomföra en ny kartläggning för att 
se över om det fortfarande finns en stor andel invånare med 
överskuldsättning i Skärholmen. Förslaget omfattar även att 
kartlägga hur många hushåll i stadsdelen som har hög 
belåningsgrad. Syftet med att kartlägga hög belåningsgrad skulle 
enligt författarna till skrivelsen handla om att skaffa sig kunskap om 
vad eventuellt höjda räntor skulle kunna få för socioekonomiska 
effekter i stadsdelen.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen medborgarservice, stadsmiljö 
och öppen verksamhet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och redogörelse som svar på skrivelsen. 
 
Själva termen ”överskuldsättning” saknar en allmän och vedertagen 
definition. Kronofogden definierar termen som den som själv 
upplever sig ha ständigt återkommande problem med att inte kunna 
betala alla sina räkningar. Att vara aktuell hos kronofogden 
används av kronofogden som en indikator för om ett hushåll är 
överskuldsatt. Riksrevisionen använder en snävare definition av 
begreppet överskuldsatt och definierar överskuldsättning som den 
som uppfyller kriterierna för att kunna beviljas skuldsanering. 
 
Förvaltningen tagit del av den tidigare utredningen från 2012 som 
det refereras till i skrivelsen och kan konstatera att resultatet inte 
visar på överskuldsättning specifikt. Däremot visar resultatet att det 
fanns en stor andel boende i stadsdelen som var aktuella hos 
kronofogden och att andelen var större i Skärholmen än i andra 
delar i Stockholms stad. 
 
Kronofogden för inte statistik över just överskuldsättning. Däremot 
för de statistik över hur många personer som är aktuella hos 
myndigheten. Utifrån denna statistik är förvaltningens bedömning 
att skuldsättning är vanligare förekommande i Skärholmen än i 
Stockholm stad som helhet. I Stockholms stad var 27 554 personer 
aktuella hos Kronofogden år 2021, vilket motsvarar cirka 3,1 
procent av befolkningen.  
Andelen invånare i Stockholms stad som är aktuella hos 
Kronofogden har ökat något de senaste fem åren men har legat runt 
3 procent av befolkningen (se tabell nedan). 
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Skärholmen har en högre andel skuldsatta invånare än övriga 
staden. Under 2021 var totalt 2003 personer boende i Skärholmen 
aktuella hos Kronofogden i olika ärenden, vilket motsvarar cirka 5 
procent av befolkningen. Av de som var aktuella hos Kronofogden 
2021 var 66 procent män och ålderskategorierna 35-44 och 45-54 
var överrepresenterade. Andelen av befolkningen som är aktuella 
hos Kronofogden har minskat något, men är fortfarande högre än i 
staden som helhet. Siffrorna inkluderar personer i olika stadier av 
skuldsättning.1  
 
 

 

 
 
 
Vad gäller skuldsanering så påbörjade 72 personer i Skärholmen 
skuldsanering under 2021. En ökning med 6 personer gentemot 
föregående år då 66 personer påbörjade skuldsanering. År 2017 var 
siffran 73 personer. Oavsett vilken definition av överskuldsättning 

 
1 Då Kronofogdens statistik delas upp efter postnummer inkluderas även ett fåtal 
hushåll i Huddinge Kommun då några bostäder på Lammholmsbacken har 
postnummer som börjar på 127. 
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som används framgår det av statistiken att skuldsättning är 
vanligare förekommande i Skärholmen än i staden som helhet. 
 

 
 
Statistik över hög belåningsgrad finns inte uppdelat på kommun- 
eller stadsdelsnivå hos Statistiska Centralbyrån. I den statistik som 
finns tillgänglig framgår det att hushållens belåningsgrad i hela 
Sverige ökade gradvis under föregående år.  
 
Förvaltningen har varit i kontakt med socialförvaltningen och fått 
information om att det aldrig förut har gjorts någon 
stadsövergripande kartläggning över överskuldsättning. Det finns 
dock planer på att, i socialförvaltningens regi, göra en sådan senare 
under året. Förvaltningen planerar att hålla fortsatt kontakt med 
socialförvaltningen i syfte att följa planerna på, och resultatet av, en 
stadsövergripande kartläggning.  

Jämställdhetsanalys 
Av kronofogdens statistik framgår det att fler män än kvinnor i 
Skärholmen är aktuella hos kronofogden samt att fler män från 
stadsdelsnämndområdet påbörjat skuldsanering. Förvaltningen ser 
därför att mäns skuldsättning är ett problem i stadsdelen.  
 
För närvarande görs inga särskilda insatser riktade mot skuldsatta 
män i stadsdelen. Förvaltningen ämnar dock se över möjligheterna 
att arbeta med insatser riktade mot män under året. 
 
 
Patrik Åhnberg  Sara Heppling Trygg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Skrivelse om överskuldsättning och hög belåningsgrad 
2. Statistik från Kronofogden rörande personer i Skärholmen 

med skulder hos Kronofogden. 
3. Statistik från Kronofogden rörande personer med skulder 

hos Kronofogden uppdelade efter kommun 
4. Statistik från SCB om belåningsgrad. (information finns på 

flik 7.3)
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